Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 35

с углубленным изучением отдельных предметов»
(МАОУ «СОШ № 35»)

«Откымын предмет пыд1сяньвелбдан 35 №-а
шбр школа» мунищшальнбйасъюраланавелбдан учреждение

(«35-а1Ш иМ А В У »)

П Р И К А З

«13» января 2022 г.
г. Сыктывкар

№ i/fC

Об организации работы до профилактике коррупционных и иных
правонарушений в МАОУ «СОШ № 35» на 2022 год

' I '

Во исполнение Федерального закона РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» (в действующей редакции), на основании
Положения о комиссии по профилактике коррупционного коррупционных и
иных правонарушений в МАОУ «СОШ № 35», в целях профилактики
коррупционных и иных правонарушений в МАОУ «СОШ № 35» на 2022 год,
формирования антикоррупционного мировоззрения и повышения общего
уровня правосознания и правовой культуры

I • " '

ПРИКАЗЫВАЮ: j
1. Утвердить состав комиссий по профилактике коррупционных и

иных правонарушений в МАОУ «СОШ № 35» (Приложение № 1).
2. Утвердить Журнал регистрации сообщений граждан и организаций,

поступивших в МАОУ «СОШ № 35» по вопросам по профилактики
коррупционных и иных правонарушений (Приложение № 2).

3. Утвердить план мероприятий, направленных на профилактику
коррупционных и иных правонарушений и планируемьк к исполнению в 2022
года (Приложение № 3).

4. Назначить Бобкова И.Н., зам. директора по НМР, ответственным
лицом за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в
МАОУ «СОШ № 35». I

4. Зам. директора по НМР Бобкову И.Н.:
4.1. довести настояпщй приказ до сведения заинтересованных лиц;
4.2.обеспечить реализацию плана мероприятий, направленных на

профилактику коррупционных и иных правонарушений и планируемых к
исполт^ению в 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора М.И. Потапова

Состав
комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МАОУ «СОШ №

35»
«

Председатель комиссии: Бобков И.Н., заместитель директора по НМР
Заместитель председателя комиссии; Потапова М.И., заместитель директора по ВР
Секретарь комиссии: Ваджили О.А., учитель истории и обществознания
Члены комиссии;
1. Представитель Управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар» (по
согласованию);
2. Шашева Е.В., учитель математики, председатель первичной профсоюзной организации
3. Синкевич О.В., председатель общеппсольного родительского комитета

\ Приложение № 1

Приложение № 2

Журнал регистрации сообщений граждан и организаций, поступивших в МАОУ <<СОШ №
35» по вопросам по профилактике коррупционных и иных правонарушени

№
п/п

Дата (число,
месяц, год)

и время
(час, мин.)

регистрации
сообщения

Ф.И.О.,
адрес,

телефон
абонента

(при наличии
информации)

Краткое
содержание
сообщения

Ф.И.О. работника
учреждения,

зарегистрировавщего
сообщение, подпись

Принятые
меры

______________ -------------- ------

антикоррупционной направленности
на занятиях в рамках реа1шзации
учебных предметов «История»,
«Обществознание», «Право»,
«Экономика».

направленности на занятиях в рамках реализации
учебных предметов «История», «Обществознание»,
«Право», «Экономика».

декабрь 2022 г. директора по НМР

9 ОбноЕленпо информации ка сайте
Ш1х.,иы 3 р ад ел е  -хПрофилактжса
коррушцюнных правонарушений»

В разделе содержится памятка о коррупции, положешге о
комиссии по противодействию коррупции, положение о
профессиональной этике педагогических работников,
методические материалы по проведению классных часов,
отчет 0 ходе реализации плана мероприятий по
противодействию коррупции в МАОУ «СОШ № 35» за
2017-2022 гг.

1-11ю1.(1465 чел.) Постоянно Бобков И.Н., зам.
директора по НМР

10 Совершенствование локальшх
актов школы по противодействию
коррупции

Совершенствование плана организации мероприятий в
школе на 2021-2022 и 2022-2023 уч. гг. по
противодействию коррупции и формированию
антикоррупционного мировоззрения среди учашлхся и их
родителей (законных предсгавителей) и педагогических
работников.

1-11 кл. (1465
чел.)
70 чел.
(не даго1 ические
работники)

По мере
необходимости

Бобков И.Н., зам.
директора по НМР

11 Проведение классных часов
- приуроченного к Международному

дню коррупции (9 декабря)

В рамках беседы будет рассмотрена информация об
основных----------понятиях антикоррупционного
законодательства, нормативно-правовом регулировании
хфотиводействия коррупции и видах ответственности за
совершение коррупционных правонарушений и
преступлений.

5-11 кл. (800 чел.) 1-2 неделя
декабря 2022 т.

Потапова М.И., зам.
директора по ВР

12 Участие во
Всероссийском конкурсе социальной
рекламы «Новый Взгляд»

Разработка учашимися 9-11-х классов социального
видеоролика по теме «Прокуратура против коррупции»

9-11 кл. (5 чел.) Октябрь -
ноябрь 2022 г.

Бобков И.Н., зам.
директора по НМР

*